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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/1  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR PUNËN NË FUSHËN  E POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE 

NË PRONËSI TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR  PËR VITIN 2015 

  

  

 

   

374.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për punën në fushën  e 

posedimit me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë në 

territorin  e Komunës Dibër  për vitin 2015, sjellur nga Këshilli i Komunës 

në seancën e 22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-217/3  dt. 27.02.2015 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR PUNËN NË FUSHËN  E 

POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE NË PRONËSI TË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË TERRITORIN E KOMUNËS 

DIBËR  PËR VITIN 2015 

 

 

 

375.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 datë  27.02.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Këshilli  i Komunës solli programin për punën në fushën  e posedimit me 

tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë në territorin e Komunës 

Dibër  për vitin 2015. 

 

 

 

 2.Programi nga pika 1 është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                             KËSHILLI I KOMUNËS 

                   Kryetari, 

                 Bashkim Mashkulli d.v.  
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376.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 të Ligjit për vetadmistrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr 5/2002), nenit 89 të Ligjit për tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare zyrtare e 

RM” nr 17/11, 53/11,144/12, 25/13, 137/13, 163/13 dhe 15/15) si dhe nenit 59 të Statutit të 

Komunës Dibër (“ Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër” nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  22
të 

dt. 27.02.2015 solli: 

 

 

PROGRAM 

PËR PUNËN NË FUSHËN  E POSEDIMIT ME TOKËN NDËRTIMORE NË PRONËSI 

TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR 

VITIN 2015 

 

Hyrje  

I.I   Pjesa e përgjithëshme  

  Me sjelljen e Ligjit të ri për tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 17/11, 

53/11,144/12, 25/13, 137/13, 163/13 dhe  15/15), toka ndërtimore mund të jetë në pronësi të 

Republikës së Maqedonisë, komunave, komunave në qytetin e Shkupit dhe qytetin e Shkupit, 

personave juridik dhe fizik vendas apo të huaj. Pronësia e tokës ndërtimore krijon të drejta dhe 

obligime. Pronësia e tokës ndërtimore përfshin dhe të drejtën për ndërtim në truallin. Vendim  

për  përfitimin e pronësisë për tokën ndërtimore për komunat, komunat e qytetit të Shkupit dhe 

qytetin e Shkupit miraton Këshilli. 

 Pronësia komunave u mundëson të drejtat vijuese: për ndërtim, shfrytëzim, përcjellje të 

së drejtës për ndërtim personave tjerë si dhe tjetërsim të tokës ndërtimore. 

 Me tokën ndërtimore në pronësi të RM, menaxhon Qeveria e Republikës së Maqedonisë. 

 Tokën ndërtimore të dedikuar për shfrytëzim të përgjithshëm, mund ta shfrytëzojnë të 

gjithë personat juridik dhe fizik, komunat, komunat e qytetit të Shkupit dhe qyteti i Shkupit. Të 

drejtën e shfrytëzimit Qeveria e Republikës së Maqedonisë  mund t’ua përcjell komunave. 

Pronësia e tokës ndërtimore përfshin sipërfaqen e saj dhe ç’do gjë  lidhur me te që ndodhet mbi 

apo nën sipërfaqe. 

 Toka ndërtimore është e mirë me interes të përgjithshëm për Republikën e Maqedonisë 

ndërsa rregullimi i tokës ndërtimore është me interes publik. 

 Toka ndërtimore mund të jetë e ndërtuar dhe e pa ndërtuar, e rregulluar dhe e 

parregulluar. 

 Toka ndërtimore e ndërtuar është tokë në të cilën është ndërtuar objekt me karakter të 

përhershëm dhe toka e cila shërben për shfrytëzim të rregullt të objektit në kufijtë e parcelës 

ndërtimore. 

 Toka ndërtimore e rregulluar është tokë e pajisur me infrastrukturë komunale, ndërsa 

toka e parregulluar është ajo në të cilën nuk ka infrastrukturë komunale. 

Toka ndërtimore është tokë e cila është e planifikuar me plan urbanistik apo 

dokumentacion të planit urbanistik.  

 Parcela ndërtimore është pjesë e tokës ndërtimore  kufijtë e së cilës janë të definuara me 

planin urbanistik apo me dokumentacion urbanistik planor dhe mund të përbëhet nga një, pjesë, 

apo më shumë parcela kadastrale. 

 Objekt me karakter të përhershëm është objekt i ndërtuar me dokumentacion, leje dhe i 

rregjistruar në librat publikë të patundshmërive. 

 Objekti me karakter të përkohshëm është objekt i vendosur me leje për vendosje deri në 

realizim të planit urbanistik apo dokumentacionit urbanistik. Objektet e përkohshme nuk janë 

pjesë e tokës ndërtimore dhe mbi bazën e tyre  nuk mund të përfitohet pronësia e tokës 

ndërtimore. 

 Objekti infrastrukturor është ndërtim nëntokë dhe mbitokë për instalimet e infrastrukurës 

komunale. 

 Qarkullimi i tokës ndërtimore është i lirë. 

 Toka ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë mund të  tjetërsohet, të jepet në 

shfrytëzim, koncesion apo në partneritet publik privat, të jepet në qira afatgjate apo afatshkurtër, 

të shkëmbehet ose në te të vendosen të drejta tjera reale. 
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 I.II Përfshirja hapsinore dhe lënda e Programit  

 Lënda e Programit është menaxhimi me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë e cila gjendet në territorin e Komunës Dibër, e definuar sipas organizimit territorial 

të Republikës së Maqedonisë, për kohën e vitit kalendarik 2015. 

 Që të mund të kryhet tjetërsimi, dhënia me qira e tokës ndërtimore është e nevojshme të 

përpunohet harta e tokës ndërtimore shtetërore  në komunë, me të gjitha të dhënat numerike për 

të njejtën. 

 Faktor i rëndësishëm në këtë procedurë është dhe kategoria e planit urbanistik 

gjegjësisht planeve urbanistike në bazë të të cilave mund të jepet leje ndërtimi. 

 Gjatë realizimit të Programit vjetor parashikohet, lëndë e menaxhimit me tokën 

ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë do të jenë parcelat ndërtimore të cilat 

gjinden në territorin e Komunës Dibër.  

 Me këtë program janë përfshirë këto lokalitete : 

1. PDU pjesë nga blloku 25 zona për qëllim speciale  Gazerma “Liman Kaba ,, 

2. PDU ndryshimi dhe plotësimi i rajonit të qytetit hyrja lindore ne Dibër. 

3. PDU për lolalitetin VENEC-2, për pjesë të blokut 12, 13 dhe 14 -Dibër 

 

I.III   Bazat për përpunimin e të dhënave  

Baza ligjore 

Baza ligjore e Programit për menaxhim me tokën ndërtimore është Ligji për 

vetqeverisjen lokale neni 36 pika 1 (“ Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002 ) neni 89 i  Ligjit për 

tokën ndërtimore (“ Gazeta zyrtare e RM”nr. 17/11, 53/11,144/12, 25/13, 137/13, 163/13 dhe 

15/15) dhe neni 27 i Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër” nr 14/03 ). 

 

Dokumentet bazë planore: 

Dokumente të tjera të cilat janë shfrytëzuar për përpilimin e Programit janë dokumetet 

vijuese strategjike dhe zhvillimore të aprovuara në nivel lokal. 

 Studim për zhvillimin ekonomik në Komunën Dibër për periudhën planore nga viti  

2005 deri në 2020. 

 Plani aksional ekologjik lokal për Komunën Dibër. 

 Strategjia për zhvillim të qëndrueshëm në Komunën Dibër . 

 Plani gjeneral urbanistik i qytetit Dibër  për periudhën planore nga viti 2005 deri në 

vitin 2020. 

 Plotsëim ndryshim i  Planit Gjeneral për bloqet: 2, 3, 5, 6, 7, 11, 15, 16, 17, 19, 21 

dhe 25  (2008-2018 ) 

 Planet urbanistike për vendbanimet. 

 Programe për përpunimin e planeve urbanistike  

 Dokumente  tjera strategjike. 

 

             I.IV.  Persona të përfshirë në përpunimin e Programit. 

 -Petrit Paçuku inxhinjer i diplomuar i ndërtimtarisë-Udhëheqës i sektorit për 

urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor,zhvillim ekonomik lokal, veprimtari komunale, 

komunikacion dhe rrugë. 

 -Gazmend Cami inxhinjer arkitekt i diplomuar-Udhëheqës i Njësisë për urbanizëm, 

mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal. 

 -Durim Fetahu inxhinjer arkitekt i diplomuar, këshilltar në Njësinë për 

urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal. 

 -Adraman Tozlluku jurist i diplomuar –Udhëheqës  i Njësisë për punë juridike dhe të 

përgjithshme. 

 -Vlladimir Stefanovski inzhinjer i diplomuar i gjeodezisë, bashkëpunëtor i ri në Njësinë 

për urbanizëm,mbrojtje të ambientit jetësor dhe zhvillim ekonomik lokal, 

 -Osman Imetoski jurist i diplomuar  këshilltar në Njësisë për punë juridike dhe të 

përgjithshme. 
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II Qëllimet e Programit  

 

 II.1- Qëllimet e përgjithshme të Programit 

 Sigurimi i kushteve për zhvillim socio-ekonomik të komunës nëpërmjet krijimit të 

kushteve hapsinore për zhvillim. 

 

II-2-Qëllimet konkrete të Programit në vendet e     

         banuara, blloqet urbane dhe lokalitet.  

 Qytetarët e interesuar për ndërtimin e hapsirave të veta për ushtrimin e veprimtarisë, 

mund të realizojnë nevojën e tyre e me këtë do të kontribojnë për zhvillimin e 

vendbanimit/lokalitetit, shfrytëzimin e resurseve lokale, punësimin e personave, sigurimin e 

kushteve më të mira për jetesë. 

 

III. Vëllimi dhe pasqyra e tokës ndërtimore që është lëndë e  programit  

III.1.Shtojca grafike me parcelat e shënuara që do të jenë lëndë e menaxhimit 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekstrakt nga PDU „Hyrja Lidore” pjesë e Bllokut urban 15 , Vendim i Këshillit të Komunës 

nr. 07-504/4 dt.30.04.2008  Kumtesa zyrtare e Komunës nr. 31/2008 

Parcelat nr. 1.2; 1.3; 1.4 и 1.5 

 
 

 

Ekstrakt nga PDU BU 25 Zona për qëllime speciale Gazerma Liman Kaba, Vendim i Këshillit të 

Komunës nr. 07-218/5  dt.09.03.2010  Kumtesa zyrtare e Komunës nr. 11/2010 

Parcela nr. 25.1;  25,2 ; 25.3;  25.14 i  25.15 
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Ekstrakt nga PDU – VENEC-2, për pjesë të blokut 12,13 dhe 14 -Dibër Vendim i Këshillit të 

Komunës nr. 07-1007/6 dt.20.11.2013  Kumtesa zyrtare e Komunës nr. 05/2013 

Parcela nr : 14.1;  14.2 ;  1.31; 1.32; 1.33; 1.34; 14.54  dhe  14.55 
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III. II Pasqyra detajuese e parcelave ndërtimore sipas vendbanimit dhe  sipas 

planit urbanistik 

 

 

 

 

 

 

 

Nr

. 

rr. 

nr. 

PN 

sipër 

faqe 

destinim 

i tokës 

destinim 

i tokës 

përsh-

krim 

nr. e 

PK 

në 

PN 

sipërfaq. 

për 

ndërtim 

sipërf. 

e 

zhvill. 

bruto 

përqi. 

e 

ndërt 

imit 

koeficien

ti i 

shfrytëzi-

mit 

Lartësia 

max e 

lejuar 

etazhi çmimi 

fillestar 

në 

m²/den. 

1 25.15 3253 B1-B6 komercia

l afarist 

9208/3 1952 3253 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

2 25.1 2650 B1-B6 komercia

l afarist 

9208/4 1590 2650 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

3 25.14 4091 B1-B6 komercia

l afarist 

9208/5 2455 4091 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

4 25.2 3660 B1-B6 komercia

l afarist 

9208/6 2196 3660 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

5 25.3 4350 B1-B6 komercia

l afarist 

9208/8 2610 4350 60% 1.2 8.50 P+1 1.100.00 

6 1.2 1850 B3 Njësi të 

mëdha 

hoteljeri

ke 

5548/1 1177 4708 64% 2.54 10.50 P+2+

Nk 

1.600.00 

7 1.3 2465 B3 Njësi të 

mëdha 

hoteljeri

ke 

5548/1 

5548/4 

1606 6424 65% 2.61 10.50 P+2+

Nk 

1.600.00 

8 1.4 1020 B2 Qendra 

të mëdha 

tregtare 

5548/1 585 2925 57% 2.87 13.50 P+3+

Nk 

1.600.00 

9 1.5 1980 B2 Qendra 

të mëdha 

tregtare 

5548/1 542 2710 27% 1.37 13.50 P+3+

Nk 

1.600.00 

10 14.1 440 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5557 194 776 44% 1.76 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

11 14.2 450 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5557 194 776 43% 1.72 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

12 14.31 502 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5553 174 696 35% 1.39 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

13 14.32 517 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5553 180 720 35% 1.39 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

14 14.33 506 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5553 174 696 34% 1.38 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

15 14.34 513 A1 Banim 

në shtëpi 

banimi 

5553 180 720 35% 1.4 10.2 P+2+

Nk 

61,00 

16 14.54 1440 A2 Banim 

në 

ndërtesa 

banimi 

5538/1 700 4900 49% 3.4 19.2 P+5+

Nk 

800 

17 14.55 2253 A2 Banim 

në 

ndërtesa 

banimi 

5361/5

5538/1 

1200 8400 53% 3.73 19.2 P+5+

Nk 

800 
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IV. Marketing strategjia për promovimin e tokës ndërtimore  që është lëndë e këtij 

Programi. 

 

Në kuadër të aktiviteteve programore të komunës Dibër në fushën e promovimit dhe 

komunikimit me publikun në vitin 2015 janë parapa mjete nga Buxheti i Komunës për 

realizimin e fushatave informative për shitjen e tokës ndërtimore. 

Fushatat realizohen përmes përgatitjes së TV dhe Radio spoteve, fllaereve dhe 

lajmërimeve për publikun në varësi të qëllimeve dhe efekteve të planufikuara. 

Në përgatitjen e fushatave merr pjesë Grupi për udhëheqje me fokus departamentin 

përgjegjës për çështje të veçanta. Në bazë të programit për aktivitetet e Komunës Dibër në 

fushën e promovimit dhe komunikimit me publikun në vitin 2015 Komuna është në përgatitje. 

Në varësi nga nevojat, tema e tokës ndërtimore mund të jetë pjesë e strategjisë afatgjate 

dhe administrata komunale është e obliguar për implementimin e marketing strategjisë. 

 

V. Dinamika e realizimit të Programit  

Me qëlimin e zvogëlimit të shpenzimeve financiare të lidhura me publikimin e 

shpalljeve për tjetërsimin respektivisht dhënien me qera të tokës ndërtimore, parashihet që 

parcelat ndërtimore që janë lëndë e Programës vjetore të publikohen në turnuse. 

Çdo etapë do të përmbledh publikimet e konkurseve të parcelave ndërtimore që gjenden 

në përbërje të vendeve të caktuara urbane, blloqe dhe lokalitete. Në tremujorin e dyte të vitit 

2015 do të publikohen parcelat ndërtimore të përfshira në programin dhe atë në përputhje me 

qëllimin e tokës dhe lokalitetin. 

 Me publikimin do të përcaktohen, vendosen parametrat në vijim: lartësia e depozitit për 

pjesëmarrje, vendosja e faqes së internetit ku do bëhet ankandi, përcaktimi i kushteve për 

pjesëmarrje, përshkrimi i detyrimeve tjera dhe dhënia e informacione tjera relavante në lidhje 

me këtë çështje. 

Persona kompetent për realizimin e Programit 

Petrit Paçuku inxh. i dipl.i ndërtimtarisë  

Gazmend Cami inxh. arkitekt i diplomuar 

Durim Fetahu  inxh. arkitekt i diplomuar 

Adraman Tozlluku jurist i diplomuar 

Vladimir Stefanovski ID Gjeodet 

Osman Imetoski jurist i diplomuar 

 

VI.Vlerësimi i fondeve të nevojshme për realizimin e   Programit,  

Mjetet financiare për realizimin e Programit përbëhen nga një përmbledhje e mjeteve të 

vlerësuara financiare të nevojshme për realizimin e aktiviteteve në vijim. 

-Shpenzimet lidhur me administrimin e procedurave për tjetërsimin respektivisht 

dhënien me qera të tokës ndërtimore 500.000 den. 

-shpenzime për promovim respektivisht reklamë të lokaliteteve tokësore të cilat do të 

jenë lëndë e tjetërsimit respektivisht dhënies me qera të tokës ndërtimore 200.000 den. 

 

VII. Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 

 

Programi mund të ndryshohet dhe plotësohet në mënyrën dhe  procedurën e njëjtë të 

miratimit. 

Për zbatimin e këtij programi është përgjegjës Kryetari i Komunës. 

Programi hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibës. 

 

 

Nr.07-217/4                                                                   KËSHILLI I KOMUNËS                                  

27.02.2015                                                                                   Kryetari, 

D i b ë r                                                                           Bashkim Mashkulli d.v.       
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/2  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË  PROGRAMIT  

PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË PROGRAMIT VJETOR  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

  

 

   

377.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet Programi për ndryshim dhe plotësimin të Programit vjetor  për 

përpunimin e Planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 

2015, sjellur nga Këshilli i Komunës në seancën e 22
të
 dt.27.02.2015.    

   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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378.Në mbështetje të nenit 17 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapësinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13,  613/13 dhe 42/14) si dhe nenit 27 të Statutit të Komunës së 

Dibrës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 sjell : 

  
 

 

P R O G R A M    

PËR NDRYSHIM PLOTËSIMIN E PROGRAMIT VJETOR  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

 

Me këtë program bëhet ndryshim plotësim i Programit vjetor  për 

përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 21/15) dhe ate : 

Në tabelën  që ka të bëjë me RAJONET KU DO TË REALIZOHET 

PLANIFIKIMI URBANISTIK gjatë vitit 2015 , pas pikës 9 shtohen pikat 10, 11, 

12 dhe 13 kurse pika ekzistuese 10 е programit paraprak vazhdon me numer 14, 

edhe ate siç vijon: 

 

 

 

 

 

 PDU -kufizimi sipër 

faqja 

shuma 

10. PDU të qytetit të Dibrës  për një pjesë të Blokut 27 

v.q. ,, VAKOF ,,   me kufizim: jugperëndim  rr. “ 22 

Dhjetori ”, veriperëndim me degëzim të rr.  “ 22 

Dhjetori  ”, verilindje me kufirin të përkapjes 

ndërtimore të PGJU-së dhe në jug me rr. “Ibraim 

Kolari  ”  

 

 

 

 12. 5 ha 

 

 

 

 

 

520.000,00 

11. PDU për pjesë të Blokut 14 v.q. ,, VENEC-2 ,, me 

këta kufinj:  veriperëndim  rr. ” Velko Vlahoviq ” ,  

verilindje    rr.” 204 ”, juglindje rr. „ 205 ” dhe 

jugperëndim rr  “ 208 ” 

 

 

 

5.2 ha 

 

 

 

350.000,00  

12. PDU për Blokun 17  

v.q. ,, Bregu i liqenit të Dibrës-2 ,, 27.0 ha 

880.000,00 

13. DPUL ( Dokumentacioni planor urbanistik lokal ) për   

SSttaacciioonn  bbaazzëë  ppëërr  OOppeerraattoorriinn  VVIIPP  TTTTBB88111177  në një pjesë të  

PK. 109/2 KK Banjisht Komuna Dibër 

 12,o m2 

 

 

120.000,00 

 Gjithsejt:  1.870.000,00 



     Nr.22/03.03.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

677 

 

 

 

 

    BURIMET FINANCIARE 
 

 Vlera e përgjithshme financiare për përpunimin e planeve urbanistike për 

vitin 2015 zmadhohet për 1.870.000,00 denar , me këtë vlera e përgjithshme ritet 

nga 4.540.000,00 denar në 6.410.000,00 edhe ate siç vijon : 

 

- Buxheti i komunës. …………………………………          2.350.000,00 den 

- Personat juridik dhe fizik të cilët e inicojnë procedurën  

     dhe burime tjera   …………………………………             4.060.000,00 den 

                                                                            Gjithsejt:      6.410.000,00 den 

  

 

 

 

Nr.07-217/5                                                               KËSHILLI I KOM UNËS 

27.02.2015                                                                 Kryetari, 

D i b ë r                                                                    Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/3  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË  PËRFUNDIMIT PËR SJELLJE TË LLOGARISË 

PËRFUNDIMTARE TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR  

PËR VITIN 2014 

   

379.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi  për sjelljen e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2014, sjellur nga Këshilli i Komunës në seancën e 

22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-217/6  dt.  27.02.2015 

PËR SJELLJEN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2014 

 

 

 

380.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  27 alineja  1 pika  4 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 22 
të 

 dt.  27.02.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër e solli  Llogarinë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2014. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Llogaria përfundimtare e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2014. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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381.Në mbështetje të nenit 36 alinea 1 pika 2 të Ligjit për vetqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr 5/2002 ), nenit 33 të Ligjit për financimin e 

Njësive të vetqëverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09 dhe 47/11) dhe nenit  27   alinea 1  pika  4   të Statutit të Komunës Dibër 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër”nr.14/03),     

Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 22
të
 dt.  27.02.2015 sjell:                        

 

LL O G A R I N Ë       P Ë R F U N D I M T A R E 
TË BUXHETIT TË KOMUNËS  DIBËR  PËR VITIN 2014 

 
1.Pjesa e përgjithshme  

Neni 1 

Llogaria përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër për vitin 2014 përbëhet 

nga: 

 

Planifikuara  Realizuara  

I- Gjithsejt  të hyrat                      284.439.000                       226.003.384 

 

Të ardhurat tatimore  48.483.000                   30.913.161 

Të ardhurat jotatimore 16.768.000            7.864.685 

Të ardhurat kapitale 20.300.000 6.981.674 

Të ardhura prej dotacioneve 152.276.000 147.637.018 

Transfere  31.500.000 23.096.532 

Të ardhura nga donacione 15.112.000 9.510.314 

 

       II.SHPENZIMET E  

       PËRGJITHSHME                         284.439.000                        217.586.761 

 

Nga qëllimet e caktuara                                                         284.039.000                  217.511.761 

Rezerva                     400.000    75.000 

      

III.SUFICITI                                                  0                           8.416.623 

 

IV.FINANCIMI                                              0                         13.077.795 

Hyrjet                                                               0                         13.077.795 

Të hyrat nga vëndi 0 0    

Të hyrat nga jasht 0 0 

Depozite 0 13.077.795 

 

Pagesa                                                              0                                          0 

Pagesa kryesore    0 0 

 

-Saldo  31.12.2014                                                             21.494.418.denarë 
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Neni 2 

Të hyrat e planifikuara dhe realizuara sipas lloit si dhe shpenzimet e 

planifikuara dhe kryera sipas qëllimit janë të paraqitura në bilancet e të  hyrave  

dhe shpenzimeve të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të komunës Dibër për 

vitin 2014. 

Neni 3 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin themelor  në shumë  prej  4.974.409 denarë  përcjellet si tepricë 

(mbetje )  e të hyrave nga  viti i kaluar  në Buxhetin themelor të komunës Dibër 

për vitin 2015.  

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e dotacioneve  ( bllok ) të qëllimta në shumë  prej  10.399.597 

denarë përcjellet si tepricë e të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e 

dotacioneve të qëllimta të Komunës Dibër për vitin 2015 dhe ate  në 

nënprogramet:                                                                                                     

  N10 Shkollimi fillor               966.858 denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm      8.423.978 denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve     1.008.761 denarë 

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e aktiviteteve vetëfinancuese  në shumë  prej 2.048.932 denarë 

përcjellet si tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në Buxhetin e 

aktiviteteve vetëfinacuese të Komunës Dibër për vitin 2015 dhe  ate në 

nënprogramet: 

 N10 Shkolimi fillor            47.485 denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm     536.356 denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve         1.464.091 denarë 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e donacioneve  në shumë  prej  4.071.480 denarë përcjellet si tepricë e 

të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e donacioneve  të Komunës Dibër për 

vitin 2015 dhe  ate në nënprogramet:     

 R10- Ruajtja e ambientit  jetësor              127.164 denarë 

 MBO-Bashkëpunimi  ndërkufitar  ( turiz. alternative)   3.944.316 denarë 

   

Neni  4 

 Në  pjesën e veçantë të llogarisë përfundimare të Buxhetit të komunës 

Dibër për vitin  2014 janë paraqitur shpenzimet sipas programeve , 

nënprogrameve kategorive dhe nënkategorive  ( zërave) 

 

Neni 5 

 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër  

për vitin 2014 do të shpallet në Kumtesën zyrtare të komunës Dibër . 

 

Nr.07-217/7                                                          KËSHILLI I KOMUNES  

27.02.2015                                                                        Kryetari, 

Dibër                                                                   Bashkim Mashkulli d.v.           
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/4  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E PROJEKTEVE 

PRIORITARE PËR APLIKIM NË THIRRJEN 01/2015 TË MINISTRISË 

SË FINANCAVE TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË TË FINANCUAR 

PREJ BANKËS NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

DHE MARRËVESHJES ME BE PËR IPA –GRANT TF 018812 

   

   

382.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e projekteve prioritare për aplikim në 

thirrjen 01/2015 të Ministrisë së Financave të Republikës së Maqedonisë të 

financuar prej Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim dhe 

marrëveshjes me BE për IPA –Grant Tf 018812, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-217/8  dt.27.02.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E PROJEKTEVE PRIORITARE PËR APLIKIM NË 

THIRRJEN 01/2015 TË MINISTRISË SË FINANCAVE TË REPUBLIKËS 

SË MAQEDONISË TË FINANCUAR PREJ BANKËS 

NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM DHE 

MARRËVESHJES ME BE PËR IPA –GRANT TF 018812 

 

 
 

383.Në mbështetje të nenit 36 , paragrafi 1, pika 15, të Ligjit për 

veteqeverisje lokale, („Gazeta zyrtare e RM, nr. 05/02 ) dhe nenit 59 të Statutit të 

Komunës Dibër ( „Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër nr. 14/03 ) 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 vendosi: 

 

 

Neni 1 

Këshilli i Komunës Dibër, me këtë vendim i përcakton projektet prioritare 

për aplikim në thirrjen 01/2015 të Ministrisë së Financave të Republikës së 

Maqedonise, të financuar prej Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim dhe marrëveshjes me BE për IPA –grant TF 018812 

 

Neni 2 

Për pjesëmarrje në Thirrjen nga neni 1, përcaktohen projektet  e më 

poshtme: 

1. Projekti: ndërtimi ë rrugës lokale(rrurale): -Rruga e vjetër për Banjisht„ (me 

gjatësi  1751 m) 

2. Projekti: rekonstruimi i rrugës lokale(rrurale): p-409 (p-1202)- Banjisht„ 

(me gjatësi  2525 м) 

 

Neni 3 

Numrat rëndor të projekteve nga neni 2, paraqesin edhe rënditje sipas 

prioritetit. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër ). 

 

 

                                                        KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                 Kryetari, 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/5  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR CAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

PËRPUNIMIN E DOKUMENTACIONIT PLANOR URBANISTIK LOKAL 

PËR PËRCAKTIMIN E LOKALITETIT PËR NDËRTIMIN E   

STACIONIT BAZË PËR TELEFONI MOBILE TTB8117   

NË NJË PJESË TË PK 109/2 KK BANJISHT KOMUNA DIBËR 

 

   

   

384.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për caktimin e nevojës për përpunimin e Dokumentacionit 

planor urbanistik lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin e   

stacionit bazë për telefoni mobile ttb8117  në një pjesë të PK 109/2 KK 

Banjisht Komuna Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 22
të
  

dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.07-217/9   dt.27.02.2015 

PËR CAKTIMIN E NEVOJËS PËR PËRPUNIMIN E DOKUMENTACIONIT PLANOR 

URBANISTIK LOKAL PËR PËRCAKTIMIN E LOKALITETIT PËR NDËRTIMIN E   

STACIONIT BAZË PËR TELEFONI MOBILE TTB8117   

NË NJË PJESË TË PK 109/2 KK BANJISHT KOMUNA DIBËR 

 

385.Në mbështetje të nenit 50-a paragrafi 6 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe 

urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 

55/13, 163/13 dhe 42/14  ) si dhe nenit 27 të  Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e 

Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e  22
të
 dt. 27.02.2015 vendosi: 

                                  
Neni 1 

 Me këtë vendim përcaktohet nevoja për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik 

lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin e objektit Stacion bazë për telefoni mobile 

TTB8117  në nji pjesë të PK 109/2 KK Banjisht Komuna Dibër, për caktimin dhe përdorimin e 

hapësirës për parcelën katastrale si më poshtë: 

 

Nr. 

rën 

Parcela 

kadastrale/ndërtuese 

Sipër 

faqja 

Dedikimi Parashtrues i 

iniciativës 

Financimi 

1 PK 109/2 KK 

Banjisht Komuna 

Dibër 

 

12,oo 

m2 

E1 

Infrastrukturë 

telekomunik. 

 

Egnatia MK shpknjp 

Shkup 

 

vetëfinancim 

  
Neni 2 

 Vendimi për përpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal në territorin e 

Komunës Dibër do të paraqesi bazë për përpunimin e dokumentacionit urbanistik.  
Me dokumentacionin urbanistik do të bëhet rregullimi i hapësirës me përcaktimin e 

parcelës ndërtimore jashtë kufirit planor për ndërtime të kategorisë së dytë  të përcaktuara me 

Ligjin për ndërtim. 

Neni 3 

 Pas përcaktimit  të nevojës për përpunimin e dokumentacion plani urbanistik lokal dhe 

hartimin e saj konform nenit 11, 15-a dhe 29 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe urbanistik 

(“Gazeta zyrtare e R.M.” nr.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 

dhe 42/14 ), Komuna do të realizojë prezantim dhe anketë publike që konform nenit 24  të Ligjit 

i cituar më lartë  do të zgjasë më së paku 5 ditë. 

Neni 4 

 Pas hartimit të dokumentacionit planor urbanistik lokal, Kryetari i Komunës Dibër me 

propozim të komisionit nga neni 17 paragrafi 4 të Ligjit për planifikim hapsinor dhe urbanistik, 

sjell Aktvendim me të cilën do të miratohet dokumentacioni planor urbanistik lokal. 

 

Neni 5 

 Mjetet për hartimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal  do të sigurohen me 

vetëfinancim nga parashtruesit e iniciativës. 

 

Neni 6 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në Kumtesën zyrtare të Komunës Dibër. 

                                                                                              

                                                                                        Këshilli i Komunës 

                                                                                                 Kryetari, 

                                                                                       Bashkim Mashkulli  d.v.                                                                                                                     
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/6  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT  

PËR BLERJE TË LAPTOPËVE  

 

   

   

386.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për blerje të laptopëve, miratuar nga Këshilli i Komunës 

në seancën e 22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M  

Nr.07-217/10  dt.27.02.2015 

PËR BLERJE TË LAPTOPËVE 

 

Në mbështetje të nenit 36 , paragrafi 1, pika 15, të Ligjit për veteqeverisje 

lokale, („Gazeta zyrtare e RM, nr. 05/02 ) dhe nenit 59 të Statutit të Komunës 

Dibër ( „Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër nr. 14/03 ) 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 vendosi: 

 

 

 

 

 

Neni 1 

Për nevojat e anëtarëve të Këshillit të Komunës Dibër për kryerjen më të 

mirë të punës së tyrë gjatë mandatit si këshilltar, të blehen laptop. 

 

 

 

Neni 2 

Blerja e laptopëve të bëhet nga mjetet e  Buxhetit të Komunës Dibër për 

vitin 2015, Programi   A0 Paisje informatike. 

 

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër ). 

 

 

 

 

 

                                                         KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                 Kryetari, 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/7  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT  PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR AKTIVITETET E NJTKZ-KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2014 ME 

FORMULARË PËR EVIDENTIM STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE 

INTERVENIMEVE 

 

 

   

   

388.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për aktivitetet e NJTKZ-

Komuna  Dibër për vitin 2014 me formularë për evidentim statistikor të 

zjarreve dhe intervenimeve, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.07-217/11  dt. 27.02.2015 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR AKTIVITETET E NJTKZ-

KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2014 ME FORMULARË PËR EVIDENTIM 

STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE 

 

 

389.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër miraton raportin për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2014, me formularë për 

evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve. 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është raporti nga pika 1.  

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.22/03.03.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

711 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/8  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PLANIT PËR 

ZBATIMIN E MËSIMIT DHE TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË 

PUNËSUARVE NË NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2015 

 

   

   

390.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e planit për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 

2015, sjellur nga Këshilli i Komunës në seancën e 22
të
  dt. 27.02.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.07-217/12   dt. 27.02.2015 

PËR SJELLJEN E PLANIT PËR ZBATIMIN E MËSIMIT DHE 

TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË PUNËSUARVE NË  

NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2015 

 

 

 

391.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell Planin për zbatimin e mësimit dhe trajnimit 

profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2015. 

 

 

 

2.Plani për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në 

NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2015 është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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P L A N  

Për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në Njësinë 

Territoriale Kundër Zjarrit në Komunën Dibër për vitin 2015. 
  

Pika 1 

 Përkryerja profesionale e të punësuarve në NJTKZ do të kryhet sipas 

Rregullores për aftësim dhe përkryerje profesinale të të punësuarve në NJTKZ  e 

miratuar nga Ministria e Punëve të Brendshme konform nenit 55 paragrafi 1 të 

Ligjit për organizim të administratës  shtetërore (“ Gazeta zyrtare e RM” nr 

58/2000). 

Pika 2 

  Me këtë plan vërtetohet numri dhe lloji  i lëndëve mësimore, fondi i orëve 

mësimore për lëndë, orari i temave mësimore për lëndë, koha e zbatimit  mësimor, 

përcaktimi i rezulltatit të aritur , mbajtja e evidencës  dhe  raporteve të dërguara për 

realizimin e mësimit dhe trajnimit. 

Pika 3 

Mësimi do të realizohet në periudhën prej 01.01.2015 deri më 31.12.2015. 

Mësimi do të kryhet ç’do ditë pune nga 3 deri në 4 orë mësimore. Mësimi nuk do 

të kryhet në festat shtetërore , ditën e shtunë dhe të diel, gjatë kohës së 

intervenimeve, ndërsa orët në këtë periudhë do të plotësohen  më vonë. 

 

Pika 4 

Mësimi do të kryhet sipas lëndëve mësimore dhe sipas orëve të planifikuara 

mësimore vijuese  

 

 

 

 

Lëndët 

mësimore 

Fondi 

i orëve 

Tremujori 

1        2         3 

Tremujori 

4        5       6 

Tremujori 

10      11         12 

Dispozitat 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Preventive  17 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Paisjet 

përgatitore 

45 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Taktika  38 4 4 4 4 4 5 5 5 5 

Ushtrime 

taktike  

8 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ushtrime 

praktike  

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rrug. lok., 

Hidran. 

40 4 5 4 5 5 4 4 5 5 

Ndihma e 

parë  

10 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Përgatitja 

fizike  

40 5 4 5 5 4 4 5 4 4 

Gjithsej   22 23 23 24 23 24 24 24 24 
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Pika 5 

 Orët nga lënda mësimore ushtrime praktike do të mbahen në muajin korrik, 

gusht edhe shtator sipas udhëzimeve  për  kryerjen e ushtrimeve praktike .Krahas 

këtij udhëzimi do të shfrytëzhet edhe literaturë tjetër me të cilën disponon Njësia 

me qëllim të ngritjen së nivelit të njohurive të të punësuarve në Njësi. Për kryerjen 

e ushtrimeve praktike rol të rëndësishëm kanë paisjet dhe mjetet me të cilat 

disponon Njësia.Në muajin maj respektivisht nga 10 deri 25 me operacionin 

Florian është planifikuar trajnimi me të punësuarit e Njësisë. Trajnimi do të 

realizohet në pjesën e intervenimeve teknike më saktë puna me paisjet për shpëtim 

( nxjerje ) nga automjetet gjatë fatkeqësive të trafikut. Trajnimin do ta mbajnë 

instruktorë nga operacioni Flkorian. 

 

Pika 6 

Gjatë periudhës mësimore do të kryhen 8 ushtrime taktike. Ushtrimet taktike 

të planifikuara do të ndahen në dy pjesë dhe atë  

a)Ushtrimet taktike që do të zhvillohen  në Njësi . 

b)Ushtrimet taktike te cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë 

Ushtrimet taktike te cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë do të zhvillohen në 

tremujorin e tretë  dhe planifikohen të zhvillohen në organizata më të mëdha të 

Komunës sonë. 

 

Pika 7 

Mësimin e planifikuar në këtë plan do zhvillojë komandanti i Njësisë 

Territoriale Kundërzjarrit ndërsa në mungesë të tij zjarrfiksi i emëruar prej tij. 

 

Pika 8 

Realizimi i mësimit dhe trajnimit në bazë të Planit do të evidentohet në libër 

të veçantë për evidentimin e mësimit dhe trajnimit të zhvilluar.Në evidencën 

theksohet zbatuesi i mësimit, tema, lënda mësimore dhe të pranishmit në mësim . 

 

Pika 9 

Pas kryerjes së mësimit tremujor, do të zhvillohet testimi për të verifikuar 

zotërimin e materialit. Materiali i pa zotërruar nga lënda e caktuar do të përsëritet  

me planin mujor për mësim dhe trajnim për tremujorin e ardhshëm që e njejta të 

jetë tërësisht e zotëruar. 

 

Pika 10 

Ky Plan hyn në fuqi nga 01.01.2015 dhe do të realizohet deri më 

31.12.2015. 

 

Nr.07-217/13                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS                                  

27.02.2015                                                                              Kryetari, 

D i b ë r                                                                           Bashkim Mashkulli d.v.       
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-268/9  dt.  3.03.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR  PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR  

PËR VITIN 2015 

 

  

 

392.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet, përfundimi për sjelljen e Programit për punën dhe aktivitetet e 

NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 2015, sjellur nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 22
të
  dt. 3.03.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.07-217/14   dt. 27.02.2015 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR  

PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR  

PËR VITIN 2015 

 

 

 

393.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 22
të
 dt. 27.02.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell programin për punën-aktivitetet e NJTKZ 

–Komuna Dibër për vitin 2015. 

 

 

 

2.Programi për punën-aktivitetet e NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2015 

është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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PROGRAMI 

PËR PUNËN E NJTKZ PËR VITIN 2015 

 

AKTIVITETET 

 

1.Aktivitetet kryesore të Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit janë shuarja e 

zjarreve, shpëtimi i jetëve  të njerëzve dhe pasurisë së tyre  të kërcenuara nga zjarret 

apo ç’fardo qoftë fatkeqësie tjetër. 

   Afati – Janar – Dhjetor  
 

2.Në vitin 2015 përveç aktiviteteve themelore të NJKTZ janë planifikuar të 

mbahen dhe aktivitete tjera të planifikuara, me qëllim që Njësia të jetë e përgatitur t’u 

përgjigjët  problemeve të cilat mund të paraqiten gjatë punës. Në Njësi janë 

planifikuar kryerja profesionale e mësimit  dhe trajnimit të  zjarrfiksave me qëllim 

ngritjen e nivelit të njohurive.    

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

3.Gjatë vitit 2015 janë planifikuar takime me Njësitë Territorijale Republikane 

kundër Zjarrit dhe Shoqatën komunale kundër zjarrit në Dibër, si dhe mbajtja e 

rregullt e kontakteve me subjektet të cilat kontribuojnë dhe participojnë në mbrojtjen 

nga zjarret dhe fatkeqësite e tjera natyrore .  

             Afati – Janar – Dhjetor  

 

4.Kryerja e intervenimeve teknike dhe përgatitja e Njësisë për atë qëllim. Sipas  

paisjeve teknike dhe plotësimit kadrovik të Njësisë do të përgjigjet në të gjitha 

interevenimet të cilat do të kërkohen. 

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

5. Analiza e zjarreve të mëdha të cilat i ka shuar NJTKZ në 2014. 

  Në kohën e planifikuar  për mësim dhe trajnim të të punësuarve planifikohet që 

të bëhet pasqyra e zjarreve në të cilat ka intervenuar Njësia, me qëllim që në 

momentin e dhënë përvoja të shfrytëzohet  për ballafaqim me të lehtë dhe të shpejtë 

të zjarreve. Do të merren parasysh, paraqitja teknike, veprimi taktik, mënyra e 

shuarjes së zjarreve, strategjia si dhe mangësitë dhe gabimet me të cilat është 

ballafaquar Njësia.   

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

 

6 Aftësimi dhe përkryerja profesionale e të punësuarve  në Njësi. 

 Në bazë të Planit të përgatitur për kryerjen e mësimit profesional dhe trajnim 

për vitin 2015, aftësimi dhe trajnimi i të punësuarve  në Njësi këtë vit merr vend 

prioritar në aktivitetet e planifikuara të Njësisë, me qëllim që të bëhet trajnimi i të 

punësuarit në Njësinë kundërzjarrit . 

Afati – Janar – Dhjetor 
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7. Bashkëpunimi i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit 

Bashkëpunimi i nevojshëm i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit, me 

Ndërmarrjet të cilat udhëheqin me pyjet , Drejtorinë për mbrojtje dhe shpëtim dhe 

Qendrën për ballafaqim me krizat si dhe subjekte te tjera. 

Afati: Janar- dhjetor 

         

8. Përgatitja e Njësisë për sesonin verë gjegjësisht dimër . 

 Përgatitja e makinave për njërin gjegjësisht sezonin tjetër, karakterizohet me 

paisjen e makinave me një gjegjësisht tjetër paisje, por në asnjë rast jo më pak se e 

përshkruar në Rregulloren për paisje minimale dhe mjete për shuarjen e zjarrit. 

Afat:  Prill-Tetor 

        

9 Servisimi i  paisjeve  dhe aparateve kundër zjarrit 

 Servisimi i aparateve, paisjeve dhe mjeteve për shuarjen e zjarreve me të cilat 

disponon Njësia planifikohet sipas Regullores  për paisje minimale dhe mjete për 

shuarjen e zjarreve të përshkruara nga Drejtori i drejtorise për Mbrojtje dhe Shpëtim. 

Mjetet për këtë mirëmbajtje janë të siguruara nga ana e Komunës. 

Afati – Janar – Dhjetor 

    

10. Mbajtja e evidencës së paraparë  

 Për evidentimin e gjendjes, intervenimet, ngjarjet dhe aktivitetet e tjera të cilat 

i ka ndërmarrë Njësia  mban  libra evidentues si më poshtë: 

- libër  për kujdestari të vazhdueshme 

- libër për ndodhitë e ditës 

- libër për evidentimin e zjarreve  

- paraqitja e zjarreve  

- udhëzues për punën e Njësisë  

- udhëzues për ndërimin e turnit  

- udhëzues për shqyrtim ditor dhe javor të makinave 

 

11.Përvec aktiviteteve të përmendura Njësia Territoriale do të angazhohet edhe 

me aktivitete të tjera të cilat do dalin gjatë punës së Njësisë, të theksojmë se me 

plotësimin kadrovik të Njësisë, ajo pret rezultate me të mira me ballafaqimet me 

zjarret dhe intervencat tjera  në të cilën do të përgjigjet  gjatë vitit 2015. 

 

 

Nr.07-217/15                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS                                  

27.02.2015                                                                              Kryetari, 

D i b ë r                                                                           Bashkim Mashkulli d.v.       

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.22/03.03.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 
 

 

719 

P Ë R M B A J T J A 

                  PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

 

 

374 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Programit për 

fushën e posedimit të tokës ndërtimore  në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë në territorin  e Komunës Dibër  për vitin 2015 ______ 

667 

375 Përfundim për sjelljen e Programit për fushën e posedimit të tokës 

ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë në teritorin  e 

Komunës Dibër  për vitin 2015 ______ 

668 

376 Program për fushën e posedimit të tokës ndërtimore në pronësi të 

Republikës së Maqedonisë në territorin  e Komunës  për vitin 2015 ______ 

669 

377 Konkluzion për shpallje të Programit për ndryshim dhe plotësimin të 

Programit vjetor  për përpunimin e Planeve urbanistike në territorin e 

Komunës Dibër për vitin 2015 ______ 

675 

378 Program për ndryshim dhe plotësimin të Programit vjetor  për 

përpunimin e Planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për 

vitin 2015 ______ 

676 

379 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Llogarisë 

përfundimtare të Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2014 ______ 

678 

380 Përfundim për sjelljen e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2014 ______ 

679 

381  Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2014  680 

382 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e projekteve 

prioritare për aplikim në thirrjen 01/2015 të Ministrisë së Financave  të 

financuar prej Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim dhe 

marrëveshjes me BE për IPA –Grant Tf 018812 ______ 

703 

383 Vendim për përcaktimin e projekteve prioritare për aplikim në thirrjen 

01/2015 të Ministrisë së Financave të Republikës së Maqedonisë të 

financuar prej Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim dhe 

marrëveshjes me BE për IPA –Grant Tf 018812 ______ 

704 

384 Konkluzion për shpallje të vendimit për caktimin e nevojës për 

përpunimin e Dokumentacionit planor urbanistik lokal për përcaktimin 

e lokalitetit për ndërtimin e   stacionit bazë për telefoni mobile ttb8117  

në një pjesë të PK 109/2 KK Banjisht Komuna Dibër ______ 

705 

385 Vendim për caktimin e nevojës për përpunimin e Dokumentacionit 

planor urbanistik lokal për përcaktimin e lokalitetit për ndërtimin e   

stacionit bazë për telefoni mobile ttb8117  në një pjesë të PK 109/2 

KK Banjisht Komuna Dibër ______ 

706 

386 Konkluzion për shpallje të  vendimit për blerje të kompjuterave tip -

laptop ______ 

707 

387  Vendim për blerje të kompjuterave tip -laptop ______ 708 

388 Konkluzion për shpallje të përfundimit për miratimin e raportit për 

aktivitetet e NJTKZ-Komuna  Dibër për vitin 2014 me formularë për 

evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve ______ 

709 

389 Përfundim për miratimin e raportit për aktivitetet e NJTKZ-Komuna  

Dibër për vitin 2014 me formularë për evidentim statistikor të zjarreve 

dhe intervenimeve ______ 

710 

390 Konkluzion për shpallje të përfundimit  për sjelljen e planit për 

zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në 

NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 2015 ______ 

711 

391 Përfundim  për sjelljen e planit për zbatimin e mësimit dhe trajnimit 

profesional të të punësuarve në NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 2015 ______ 

712 

- Plan për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve 

në NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 2015 _______ 

713 

392 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e Programit për 

punën dhe aktivitetet e NJTKZ-Komuna Dibër për  vitin 2015 ______ 

715 

393 Përfundim për sjelljen e Programit për punën dhe aktivitetet e NJTKZ-

Komuna Dibër për  vitin 2015 ______ 

716 

- Program për punën dhe aktivitetet e NJTKZ- për  vitin 2015 ________ 717 
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667 Konkluzion per shpallje te perfundimit per sjelljen e Programit per fushen e 

posedimit te tokes ndert. 

08-_/1 

 3.03.2015 374 

668 

Perfundim per sjelljen e Programit per fushen e posedimit te tokes ndert. 

07-217/3 

27.02.2015 375 

669 

Program per fushen e posedimit te tokes ndertimore per vitin 2015 

07-217/4 

27.02.2015 376 

675 Konkluzion per shpalljen e Programit per ndryshim dhe plotesim te Programit 

per Planet urbanistike 2015 

08-__/2 
 3.03.2015 377 

676 

Program per ndryshim dhe plotesim te Planeve urbanistike 2015 

07-217/5 

27.02.2015 378 

678 

Konkluzion per shpallje te perfundimit per sjelljen e Llogarise 2014 

08-___/3 

 3.03.2015 379 

679 

Perfundim per sjelljen e Llogarise 2014 

07-217/6 

27.02.2015 380 

680 

Llogaria perfundimtare e Buxhetit per vitin 2014 

07-217/7 

27.02.2015 381 

703 

Konkluzion per shpallje te  vendimit per aplikim te projekteve 

08-___/4 

 3.03.2015 382 

704 

Vendim per aplikim te projekteve 

07-217/8 

27.02.2015 383 

705 Konkluzion per shpallje te  vendimit per pergatitjen e dokumentacionit per 

antene celulare 

08-___/5 

 3.03.2015 384 

706 

Vendim per pergatitjen e dokumentacionit per antene celulare 

07-217/9 

27.02.2015 385 

707 

Konkluzion per shpallje te  vendimit per blerjen e laptopeve 

08_____/6 

 3.03.2015 386 

708 

Vendim per blerjen e laptopeve 
07-217/10 

27.02.2015 387 

709 Konkluzion per shpallje te perfundimit per miratimin e Raportit per Njesine e 

zjarrfiksave 2014    

08_____/7 

 3.03.2015 388 

710 

Raport per Njesine e zjarrfiksave 2014    

07-217/11 

27.02.2015 389 

711 

Konkluzion per shpallje te  perfundimit per sjelljen e Planit-Zjarrfiksat 2015 

08_____/8 

 3.03.2015 390 

712 

Perfundim per sjelljen e Planit-Zjarrfiksat 2015 

07-217/12 

27.02.2015 391 

713 

Plani-Zjarrfiksat 2015 

07-217/13 

27.02.2015 - 

715 Konkluzion per shpallje te  perfundimit per sjelljen e Programit-Zjarrfiksat 

2015 

08_____/9 

 3.03.2015 392 

716 

Perfundim  per sjelljen e Programit-Zjarrfiksat 2015 

07-217/14 

27.02.2015 393 

717 

Programi-Zjarrfiksat 2015 

07-217/15 

27.02.2015 - 


